
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2014 – Nº567 

ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

 DECRETO Nº 2889, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014. 

ALTERA DISPOSITIVOS DO REGULAMENTO DOS SERVIÇOS 

DE AUTOMÓVEIS (TAXI) DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA A 

QUE SE REFERE O DECRETO Nº 953/2006.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º O art. 3º do Regulamento dos Serviços de Automóveis 

(TAXI) do Município de Vargem Alta, aprovado através do Decreto 

nº 953, de 01 de fevereiro de 206, alterado pelos Decretos nºs 2090 

de 07 de abril de 2011, 2309 de 24 de maio de 2012 e 2465 de 26 

de dezembro de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 3º Os Pontos Privativos obedecerão as seguintes 

distribuições numéricas:  

Ponto nº 01 – 05 vagas na Estação Rodoviária – Sede 

do Município; 

Ponto nº 02 – 01 vaga na Praça da Lanchonete 

Bergamin – Fruteiras Nova; 

Ponto nº 03 – 02 vagas na Praça Padre Olívio – 

Distrito de Jaciguá; 

Ponto nº 04 – 01 vaga na Praça Raphael Altoé – Boa 

Esperança; 

Ponto nº 05 – 01 vaga em frente o Supermercado L. 

A. Fassarella ME – Vila Maria; 

Ponto nº 06 – 01 vaga na Praça Jair Fassarella – 

Distrito de Castelinho; 

Ponto nº 07 – 01 vaga em frente o Supermercado Vila 

Verde – Vila Esperança; 

Ponto nº 08 – 01 vaga ao lado do Posto de Saúde – 

Capivara; 

Ponto nº 09 – 01 vaga em frente o Auto Posto Serrano 

– São José de Fruteiras.” 

Art. 2º Os demais dispositivos permanecem inalterados. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 05 de setembro de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 122/2014 

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM 

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA ANGELA MARIA ULIANA.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o 

artigo 130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde em 

pessoa da família à Servidora ANGELA MARIA ULIANA – Cargo: 

Servente, concedida através da Portaria nº 087/13, retificada pela 

Portaria nº 093/13 e prorrogada pelas Portarias nºs 154/13, 217/13, 

018/14 e 073/14, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, por 

mais 03 (três) meses. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 27/08/14. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta - feira, 05 de setembro de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 567   Página 2 de 04 

Vargem Alta-ES, 05 de setembro de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa 

GE PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, para realização de show 

artístico com a banda ETC e Blues, no dia 06 de setembro, por 

ocasião do VI CABEÇA DE PORCO MOTOFEST, na Sede do 

Município, justiça a contratação por ser uma banda que combina 

com a cultura local do evento e de grande aceitação pelo público, 

no valor global de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

 

Vargem Alta, 04 de setembro de 2014. 

 

 

______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

CONVÊNIOS 

ERRATA  

Convênio 005/2014 

Processo 3696/2014 

 

O Município de Vargem Alta torna público o seguinte aviso de 

errata, referente ao Convênio de Cooperação Financeira celebrado 

com a Associação de Desenvolvimento Comunitário de Capivara – 

ADECCA, assinado em 03 de setembro de 2014, publicado no 

Órgão Oficial do município em 03 de setembro de 2014. 

 

Onde se lê: 

Convênio 004/2014 

 

Leia-se: 

Convênio 005/2014 

 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 

Vargem Alta, 05 de setembro de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2014 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 
CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98; 

CONTRATADO: MDS COMERCIAL LTDA - CNPJ/MF sob o nº 
12.665.082/0001-72 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para 
atender a demanda da Câmara Municipal de Vargem Alta; 

VIGÊNCIA: 29/08/2014 a 31/12/2014; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE 
CONSUMO – Câmara Municipal de Vargem Alta; 

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.431,49 (onze mil 
quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e nove centavos). 

 

 

Vargem Alta – ES, 29 de agosto de 2014. 

 

 

Darli Jaime Fassarella 

Presidente 

______________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2014 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 
CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98; 

CONTRATADO: ALTOÉ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME - 
CNPJ/MF sob o nº 32.492.944/0001-10; 



Sexta - feira, 05 de setembro de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 567   Página 3 de 04 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para 
atender a demanda da Câmara Municipal de Vargem Alta; 

VIGÊNCIA: 29/08/2014 a 31/12/2014; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE 
CONSUMO – Câmara Municipal de Vargem Alta; 

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.110,90 (três mil 
cento e dez reais e noventa centavos). 

 

 

Vargem Alta – ES, 29 de agosto de 2014. 

 

 

Darli Jaime Fassarella 

Presidente 

______________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2014 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – 
CNPJ/MF nº 39.289.723/0001-98; 

CONTRATADO: PRIME CACHOEIRO VEÍCULOS LTDA - 
CNPJ/MF sob o nº 09.344.988/0001-80; 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO 
SEDAN PORTE MÉDIO para atender a demanda da Câmara 
Municipal de Vargem Alta; 

VIGÊNCIA: 29/08/2014 a 31/12/2014; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.00000 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – Câmara 
Municipal de Vargem Alta; 

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 54.000,00 (cinquenta e 
quatro mil reais). 

 

 

Vargem Alta – ES, 29 de agosto de 2014. 

 

 

Darli Jaime Fassarella 

Presidente 

 

 

 

 

 

HINO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

 

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS 

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO 

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS 

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO 

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL 

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU 

É ORGULHO TE VER A CRESCER 

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS 

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA 

DE TRABALHO E MUITO ARDOR 

POVO HERÓICO A BUSCAR NA 

ESPERANÇA 

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR 

NOSSA FAUNA E FLORA NOS ENCANTA 

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ 

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA 

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS 

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS 

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO 

O DESAFIO ENFRENTAS COM BRAVURA 

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO 

 

 



Sexta - feira, 05 de setembro de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 567   Página 4 de 04 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EDSON JOSÉ ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

GABINETE 

 

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 

FINANÇAS 

 

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

NÁIRA REGINA PANZIN 

EDUCAÇÃO (INTERINA) 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 

 

DANIEL GOMES DE MORAES 

AGRICULTURA  

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


